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Årsmødeprogrammet er me-
get omfattende. Der kan af 
den grund stadig forekomme 
ændringer. 
På SSFs hjemmeside (www.

syfo.de) ajourføres årsmøde-
programmet løbende. 
Desuden udkommer der også 
et aktuelt program i næste 
udgave af Ugeavisen (6. juni).

Billederne i dagens særudga-
ve af Ugeavisen Sydslesvig er 
primært fra årsmøderne 2023. 

De er taget af Sydslesvigsk 
Pressetjeneste og af freelan-
cefotograf Tim Riediger.

AKTUELT FOR UGEN 30. MAJ - 6. JUNI

Gudstjenester Ændringer forbeholdt

Fotokreditering i dagens udgave

30.05. SSF, SdU, SSW: Frivillighedsarrangement, 
workshop 1 ”Køreplan til flere frivillige”, Husumhus, 
18:30 fællesspisning, start kl. 19:00
Ugle Herreds danske Menigheder: 2. generalforsam-
ling med efterfølgende stiftende generalforsamling, 
Tarp Danske Kirke, kl. 17:00
SSF Sct. Jørgen Mørvig: Udflugt til Slesvig, mødested 
ved kirken, kl. 14:00

31.05. SSF Hatlund-Langballe: Sangaften, Hatlund 
Danske Skole, kl. 19:30
SdU: Gården Festival, ”warm-up” dag, Tydal Gård
SSF: Los Cubraz, Flensborghus, kl. 19:00

01.06. SSF Kobbermølle: Udflugt til Sild, kørsel i pri-
vate biler, mødested Kobbermølle Museums p-plads, 
kl. 09:00, hjemkomst ca. kl. 18:15
SdU: Gården Festival, Tydal Gård
SSF Hanved/Langbjerg, Jaruplund, Veding og 
Sankelmark: Koncert med Sønderjysk pigekor og 
Drengekor og Hanved Danske Skole, i Wikinghalle, 
Hanved, kl. 12:00

02.06. Mikkelberg Kunstcenter: Åbning af udstillingen 
”Farvernes landskab”. Mikkelberg Kunst- og Cricket

center, Hatsted, kl. 14:00

03.06. SSW Gottorp Amt: Amtsgeneralforsamling, 
Slesvighus lille sal, kl. 19:00
Harreslev Kvindeforening: Kaffehygge, Harre-
slev-Kobbermølle Danske Skole, Blå sal, kl. 14:30
Mindretals-kompetence-netværk: Besøg fra min-
dretal i Serbien og Kroatien møder medlemmer 
fra dansk-tysk-frisiske mindretal til fælles middag, 
Bildungsstätte Knivsberg, kl. 13:30-15:00

04.06. Dansk Husflidskreds Sydslesvig: Klubaften, 
Oksevejens Skole, kl. 19:00 -21:30
Lyksborg Kvindeforening: Kaffetur til Holnis, møde-
sted ved Lyksborg Slot kl. 15:00
Bøglund seniorklub: Senioreftermiddag, Bøglund 
forsamlingshus, kl. 14.30
Mindretals-kompetence-netværk: Besøg fra min-
dretal i Serbien og Kroatien møder medlemmer fra 
dansk-tysk-frisiske mindretal til fælles middag, Bor-
gerforeningen, Flensborg, kl. 18:30-19:30

06.06. Torsdagsklubben: Slesvighus, i mødelokalet 
Slien, kl. 14.30
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Fredag, 31. maj 2024 
Rendsborg kl. 17 Brask fami-
liegudstjeneste, spaghetti og 
spilleaften
 
Lørdag, 1. juni 2024 
Arnæs kl. 11 Mogensen kon-
firmation
 
1. søndag e. trinitatis | 2. 
juni 2024 | Luk. 12,13-21 
Aventoft kl. 16 Sloth 
Egernførde kl. 15 Vogel fælles 
afskedsgudstjeneste for Ulrich 
Vogel
FL Ansgar Kirke kl. 10 Böll 
FL Helligåndskirken kl. 10 
Knudsen 
FL Sct. Hans kl. 10 Egeris 
FL Sct. Jørgen se Sct. Hans 
FL Sporskifte kl. 10 Hougesen 
Frederiksstad kl. 10 
Heide-Jørgensen indskrivning 

til konfirmation
Harreslev kl. 11:30 Böll 
Holtenå se Egernførde 
Kappel kl. 11 Mogensen 
Lyksborg kl. 10 Thun/Siemen 
dansk-tysk gudstjeneste
Rendsborg kl. 11:30 Brask 
med kirkekaffe
Sild kl. 10:30 Rasmussen 
Sørup / St. Marien kl. 9:30 
Mogensen 
Store Vi kl. 14 Skou 
Tarp kl. 10 Skou 
Tønning kl. 11 Hammer 
 
Onsdag, 5. juni 2024 
FL Sporskifte kl. 16:30 Hou-
gesen sangandagt med 
efterfølgende foredrag

Se også dks-folkekirken.
dk/gudstjeneste
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Denne sommer står i spor-
tens tegn, nærmere sagt fod-
boldens tegn. Det skyldes 
ikke kun UEFAs europame-
sterskab, som spilles i Tysk-
land med DBU-holdet på 
pokaljagt, men også og især 
Europeada 2024, der afholdes 
her i grænselandet for første 
gang. Kvinder og mænd fra 
SdU-landsholdet dyster om at 

få fingrene i vinderpokalen og 
dermed kåre sig som vindere 
af mindretallenes europame-
sterskab i fodbold.
Derfor lyder årsmødemottoet 
2024 ”Sydslesvig kommer i 
mål”. Et motto, som i særde-
leshed tager udgangspunkt i 
sommerens store sportsbegi-
venheder og det hertil knyt-
tede håb for Sydslesvig-hol-
dene om at nå hele vejen i 
turneringen. Og mon ikke de 
kan?
Vi i Årsmødeudvalget glæder 
os over at kunne bidrage til 
en stemningsfuld pakke, idet 
både årsmødeplakaten og 
årsmødetrøjen bærer præg af 
landsholdstrøjerne, som der 
i de seneste uger blev solgt 
mange af til store og små.
Men årets motto byder også 

på en yderlig fortolkning; 
nemlig spørgsmålet om, hvor 
det er, vi som dansk mindre-
tal befinder os på vej hen, og 
hvilke punkter der skal tages 
fat i for at nå i mål - i fælles-
skab.
Dette fællesskab er, hvad der 
kendetegner os. Dette fælles-
skab gør os stærk.
For at bevare denne styrke, 
må vi formulere os og samles 
omkring vores fælles interes-
ser, værdier og mål. 
Kommer vi i mål en dag? 
Hvad er dette mål? Eller er 
det vejen hen til målet, der er 
vores mål?
Det danske mindretal be-
finder sig konstant under 
udvikling. Vi sætter spørgs-
målstegn ved vores danske 
identitet. Det er vi nødt til, for 

ikke at glemme, hvor vi kom-
mer fra, og hvor vi skal hen. Vi 
bidrager til fællesskabet ved 
at yde en frivillig indsats. Vi 
kan lære af hinanden, viser 
gensidig respekt, anerkende 
hinandens forskelligheder og 
lytter til hinanden.
I dette mindretal, der er så 
enestående i denne verden, 
kan vi føle os accepteret og 
forbundne med andre om-
kring det danske sprog, den 
danske kultur og meget mere.
Kære venner i SSF og alle 
dem, der ikke er medlem end-
nu, kom og støt op, både om-
kring Årsmøderne, men også 
omkring Europeada. To fan-
tastiske eksempler på, hvad 
fællesskab kan.
Et fællesskab, hvor alle har 
plads!

Kære medlemmer, venner og 
gæster. 
Nu er der ikke længe til at vo-
res store årlige fest endnu en-
gang løber af stablen. 
I weekenden fra den 7. til 9. 
juni fejrer vi de danske årsmø-
der i Sydslesvig med Danne-

brog, taler og fællessang. Vi 
kommer sammen og styrker 
os selv og hinanden i at være 
en del af det danske mindre-
tal og det danske fællesskab. 
Samtidig er det en festweek-
end, hvor vi udadtil markerer 
vores nationale ståsted og 
tilhørsforhold til Danmark og 
det danske. 
Disse forbindelseslinjer skal 
vi værne om og styrke. Hjer-
tesagen er dansk - det er vo-
res opdrag - det har og skal 
fortsat være vores mål, så vi 
også fremover har et levende 
dansk mindretal syd for græn-
sen. Selvom vores opdrag er 
at styrke og leve det danske, 
lukker vi os ikke om os selv, 
men lever ud fra devisen om 
netop at ville de andre, men 

uden at opgive os selv - og 
det må være vores mål. 
Når årets motto lyder “Syd-
slesvig kommer i mål” så hen-
vises der selvfølgelig først og 
fremmest til mindretallenes 
store fodboldfest Europeada, 
der spilles i grænselandet om 
nogle uger. Her skal vi hep-
pe på vore landshold, mænd 
som kvinder, og igen mærke 
fællesskabsfølelsen og stå 
sammen. 
Et mål er ikke bare noget man 
forhåbentlig scorer i en fod-
boldkamp, men også noget 
man stræber hen imod. For 
mindretallet må det fortsat 
være at fastholde det danske 
ståsted, vores identitet og der-
med berettigelse. Dette gør vi 
uden at forsage det tyske og 

med europæisk udsyn. Om 
nogen viser vi her i grænse-
landet, hvad god mindretals- 
politik er, hvad det betyder for 
fredelig sameksistens med 
gensidig respekt og forståel-
se i god dialog. Og selvom vi 
“kommer i mål”, kræver det en 
fortsat indsats - intet er givet 
eller kommer af sig selv. 
Lad os se frem til en dejlig 
weekend, hvor mange frivilli-
ge og ansatte yder en kæmpe 
indsats ud over det sædvanli-
ge for at skabe gode rammer 
for hyggeligt samvær og gode 
møder. 
Vi ser frem til at hilse på ven-
ner og gæster fra nord og 
syd, pleje vores venskabelige 
bånd og stå ved vores mål.
Vel mødt til årsmøderne 2024!

VELKOMMEN

Kære medlemmer, venner og gæster

Velkommen til de danske Årsmøder 2024 

Gitte Hougaard-Werner
SSF-formand

Tim Frogier de Ponlevoy
Formand, Årsmødeudvalget
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Flensborg By byder på ministerbesøg, 
hyggelige møder og den store debatlyst

I Flensborg By holdes tra-
ditionerne højt. Her skydes 
årsmødeweekenden igen i 
gang på Sortevej Børne- og 
Ungdomshus, hvor der er lagt 
op til en masse hygge på ste-
dets flotte område. Her er der 
både underholdning ved tryl-
lekunstner Jesper Grønkjær 
samt gode legemuligheder. 
Samtidig venter der en tale af 
nyvalgte SdU-formand Mads 
Lausten. Mødet på Sortevej 
Børne- og Ungdomshus er 
arrangeret af SSFs distrikt 
Flensborg Nord i samarbejde 
med Sortevej Børne- og Ung-
domshus.
Årsmødefredag byder på 
endnu et arrangement i Flens-
borg By. Klokken 19:45 er det 
menighedshuset Sct. Jørgen/
Mørvig, der lægger hus til et 
aftenmøde. Her er der under-
holdning ved Duo Moin Mojn 
samt to taler. De kommer fra 
Heino Aggedam, rektor på 
Duborg-Skolen, og Henrik 
Dam-Kristensen, medlem af 
Sydslesvigudvalget og fhv. 
medlem af Folketinget samt 
fhv. formand for Folketinget. 
Aftenmødet er arrangeret af 
SSF distrikt Sct. Jørgen/Mør-
vig.

Årsmødelørdag i Flensborg By 
starter traditionen tro med det 
store debatmøde på Flens-
borghus. Temaet i år er ”Na-
tionalt ståsted og europæisk 
udsyn”. Panelet består blandt 
andet af Mirco Reimer-Elster, 
formand for Grænseforenin-
gen, og Gitte Hougaard-Wer-
ner, SSF-formand. 
Læs mere om debatmødet på 
side 9.
Efter debatmødet på Flens-
borghus, fortsætter byens 
årsmødearrangementer med 
et møde på Oksevejens Sko-
le. Her har SSFs distrikt Spor-
skifte inviteret til mødet, der 
starter kl. 14. En af dem, der 
har taget imod invitationen, 
er Danmarks minister for byer 
og landdistrikter, kirkeminister 
og minister for nordisk sam-
arbejde, Morten Dahlin. For-
uden ministeren, venter der 
en tale fra Peter Orry, chefre-
daktør for JydskeVestkysten. 
Underholdning leveres af Bri-
an Hein O’Driscoll.
Det næste i rækken af arran-
gementer i Flensborg By, er 
mødet på Engelsbycenter, hvor 
SSFs distrikt Flensborg Øst er 
gået sammen med flere insti-
tutioner, foreninger og organi-

sationer om at arrangere mø-
det. Fra kl. 15 venter gæsterne 
underholdning ved klovn Bal-
lon Trutte og musik ved Justus 
Löwe og Engelsby Børn- og 
Ungdomshuset Band. På 
talerstolen er Christian Dir-
schauer, SSW-landsformand 
og medlem af landdagen i 
Slesvig-Holsten, Karsten Fog-
de, regionsrådsmedlem i Re-
gion Syddanmark, og Anabel 
Pontoppidan. Sidst nævnte er 
elev fra Duborg-Skolen. Hun 
holder ungdomstalen.
Desuden er der en faneindvi-
else til Engelsbycentret. 
Sidst i rækken af lørdagsar-
rangementer er aftenmødet 
på Flensborghus. Her har 
SSFs distrikt Flensborg By 
og Dansk Generalsekretariat 
arrangeret det traditionelle 
møde, der i år byder på en 
tale fra Kjell Kristian Egge, der 
er ministerråd på Norges Am-
bassade i Danmark. Hoved-
talen holdes af Henrik Frand-
sen, medlem af Folketinget, 
gruppeformand, forhenvæ-
rende borgmester og medlem 
af Sydslesvigudvalget. Afte-
nenes underholdning leverer 
Frøya Gildberg og Kibæk FDF 
Orkester.

ARRANGEMENTER

Sortevej Børne- 
og Ungdomshus
Fredag, 7. juni, kl. 15:00
Cornelius-Hansen-Weg 3

Menighedshuset 
Sct. Jørgen/Mørvig
Fredag 7. juni kl. 19:45
Adelbyer Kirchenweg 34

Flensborghus 
Debatmøde
Lørdag 8. juni, kl. 10:00
Norderstr. 76

Oksevejens Skole
Lørdag, 8. juni, kl. 14:00
Alter Husumer Weg 207

Engelsbycentret
Lørdag, 8. juni, kl. 15:00
Brahmsstr. 6

Flensborghus 
Aftenmøde
Lørdag, 8. juni, kl. 19:00
Norderstr. 76



5                                                         

Friluftsmødet i Flensborg kan 
i al beskedenhed rolig kal-
des et af årsmødernes høj-
depunkter. Mødet tyvstarter 
med flaghejsning på pladsen, 
hvor der også bydes på en 
andagt og morgenmad. Der-
efter har man tid til at samle 
energi til det helt store optog. 
Det starter på Nørretorv, hvor 
den nordlige del af byens gå-
gade fyldes af de rød-hvide 
flag - samt en masse børne-
havebørn, for i år optræder de 
igen oppe på pladsen. 
Optoget til pladsen starter fra 
Nørretorv kl. 13:30, og kl. 14:20 
åbner byformand Kristina Su-
katus mødet på Frueskovens 
Idrætspark, også kendt som 
DGF-pladsen. 
Selve mødet byder på en 
række talere. Det er Susan-
ne Hyldelund, Danmarks 

ambassadør i Tyskland, Jo-
hannes Callsen, delstatsre-
geringens kommitterede for 
mindretal og det dansk-tyske 
samarbejde, samt Susanne 
Schäfer-Quäck, Flensborgs 
bypræsident. Mødeledere er 
Valerie Pfeifer, Lisa Rohde 
Werngreen og Carolin Beck-
mann, der alle er elever på 
Duborg-Skolen. 
Foruden talrige boder og ak-
tiviteter, som nogle af byens 
danske foreninger står for, 
lægger friluftsmødet igen op 
til god underholdning. Der er 
koncert med Alberte Winding 
og Andreas Fuglebæk samt 
fra daginstitutionerne fra 
Flensborg Amt, der optræder 
med cirkus.
Desuden venter der optræden 
ved GoGo Girls og Æ Knejt, 
der kommer med spring og 

rytme. 
Årsmødet 2024 byder des-
uden igen på fodboldturne-
ring Oplev-Sydslesvig-Cup, 
hvor de sydslesvigske orga-
nisationer dyster mod hinan-
den.
Der vil også være tombola for 
børn, og sidst men bestemt 
ikke mindst, kan gæsterne 
glæde sig til endnu et højde-
punkt. For vindersangen for 
det Sydslesvigske Landshold 
præsenteres på pladsen. 

OBS! B- og C-pladsen
Der gøres også opmærksom 
på, at friluftsmødet i Flensborg 
godt nok finder sted på den 
kendte adresse, men arran-
gementet kommer til at se lidt 
anderledes ud end det plejer. 
Grunden er, at mødet er flyttet 
fra den såkladte A-plads til B- 

og C-pladsen, som ligger bag 
flagstængerne. 
A-pladsen skal være klar til 
Europeada, og er derfor fuld-
stændig lukket. 

FRILUFTSMØDE FLENSBORG

Fra Nørretorv op ad Tosby og Skov-
gade, hvor man mødes på pladsen

FRILUFTSMØDE I 
FLENSBORG

Søndag den 9. juni, 
kl. 14:20

Frueskovens Idrætspark 
(DGF-plads, plads B og C)
Waldstr. 43

Flaghejsning på pladsen 
kl. 8:00

Optog fra Nørretorv 
kl. 13:30

FDF-koncert på Sønder-
torv kl. 18:30
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Friluftsmødet i Flensborg star-
ter igen med flaghejsning på 
pladsen. Det sker kl. 8:00 søn-
dag morgen. Spejderne står 
for flaghejsningen, der også 
indebærer en morgenandagt. 
Arrangementet ledsages af 
FDF Aarhus Musikkreds & 
FDF Silkeborg Brass Band. 
Efterfølgende er der mulighed 
for at købe kaffe og smurte 
rundstykker i DGF Klubhuset. 

Prisen for morgenmaden er 6 
euro henholdsvis 45 kroner. 

De morgenglade har flag-
hejsning og morgenandagt. 
Men hvis man nu mere er til 
aftenaktiviteter, så har frilufts-
mødet i Flensborg det helt 
rigtige tilbud. 
Tonerne fra FDF-orkestrene  
kan nemlig også nydes om 
aftenen. 

På årsmødesøndagen sker 
det på Søndertorv, hvor 
FDF-orkestrene slutter deres 
besøg i Sydslesvig af med en 
stor samlet koncert. Forinden 
går alle fra Nørreport, hvor de 
sætter i gang kl. 18:00.
Koncerten på Søndertorv 
starter kl. 18:30. 

FRILUFTSMØDE FLENSBORG

PROGRAM

Kl. 8:00
Flaghejsning i Idrætsparken ved spejderne

Kl. 13:30
Optoget starter ved Nørretorv

Kl. 14:15
Friluftsmødet starter

Fra kl. 14:20
•	 Velkomst
•	 Fællessang
•	 Taler
•	 Børnehavebørn optræder
•	 Koncerter
•	 Dans

Ca. kl. 17:00
Slut med aktiviteter på årsmødepladsen

Kl. 18:00
Fælles FDF march fra Nørreport

Kl. 18:30
Afslutningskoncert ved alle FDF-orkestre

Lyse nætter og nye stjerner

Flaghejsning, andagt og morgenmad

Afslutningskoncert 
på Søndertorv

På friluftsmødet i Flensborg 
spiller Alberte Winding og 
Andreas Fuglebæk en intim-
koncert, der byder på en unik 
mulighed for at opleve nogle 
af de mange højdepunkter fra 
et langt og poetisk virke.
Sammen med sin mand, gui-
taristen Andreas Fuglebæk, 
tager Alberte Winding pub-
likum med på en rundtur i 
sit store repertoire, der også 
byder på sange fra hendes 
seneste udgivelse, “Nye Stjer-
ner”.
Det nye album kom på gaden 
i oktober 2023 og er blevet til 
i samarbejde mellem Alberte 
Winding og Andreas Fugle-
bæk.
“Nye Stjerner” er en ode til 
livet og rummer alt fra tidens 
bekymringer til en fejring af 
kærligheden.
- Albummet handler om at 
finde sin plads i egen alder, 

i hverdagen, i kærligheden, 
i ungdommen, i mørket og 
allermest i lyset, fortæller Al-
berte, som de fleste danskere 
er på fornavn med.
Med sin nærværende, inderli-
ge stemme og sine hverdags-
poetiske tekster har Alberte 
rørt både børn og voksne i 
mere end 35 år.
Hun har gjort sig bemærket 
som både skuespiller og for-
fatter og har i foråret 2023 
udgivet romanen, “Hvad jeg 
tænker mens du taler”. Mu-
sikken har dog været hendes 
hovedfokus, siden hun udgav 
sit selvbetitlede debutalbum 
tilbage i 1985. Efterfølgende 
er det blevet til en lang række 
pladeudgivelser og et utal af 
optrædener i forskellige kon-
stellationer, og nu er der mu-
lighed for at komme helt tæt 
på den poetiske og nærvæ-
rende musik.
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I Flensborg Amt starter års-
mødeweekenden i Jaruplund, 
hvor distrikt Jaruplund Veding 
Sankelmark fredag står for et 
møde, der holdes på skolen. 
Her holder forhenværende 
formand for SSF og pastor, 
Jon Hardon Hansen, en tale. 
Det gør Milo Petersen og Rie-
ke Joldrichsen også. De to er 
fra Duborg-Skolens 12. hen-
holdsvis 11. årgang. Under-
holdning kommer fra Fup og 
Fidus, og så kan man glæde 
sig til optræden fra skolens 
kor. Mødet i Jaruplund starter 
klokken 14:30. 
En time senere lyder start-
skuddet i Kobbermølle, hvor 
mødet holdes i børnehaven. 
Her underholder Henny Sol-
skin og Duo Moin Mojn. Talen 
kommer fra Flemming Sten-
toft, der er forhenværende 
redaktør. Arrangør er SSFs 
distrikt Kobbermølle. 
Herfra går turen til Vande-
rup, hvor distrikt Vanderup 
og distrikt Store Vi står for 
arrangementet, der holdes 
på tidligere Vanderup Dan-
ske Skole. Her kommer klovn 
Per Jørgensen og SFOens 
danceakademi med under-
holdningen. Talerne holdes af 
Annette Lind, Danmarks ge-
neralkonsul i Flensborg, og af 
Else Tornbo, 1. næstformand 

for Grænseforeningen. 
Mødet starter klokken 16.
I Medelby starter fredags-
mødet klokken 18. Her hol-
der SSF-formand Gitte Hou-
gaard-Werner og Gunnar 
Hattesen, næstformand for 
Slesvig-Ligaen, taler. De led-
sages af Skrallebang, der 
kommer med musik for børn 
og voksne. Samtidig leverer 
FDF Aarhus Musikkreds & 
FDF Silkeborg Brass Band 
mødets andet musikalske ele-
ment. 
Det er SSF Medelby-Vesby, 
der står for arrangementet. 
Dagens sidste møde i Flens-
borg Amt holdes på Harre-
slev-Kobbermølle Danske 
Skole. Mødet starter klokken 
19:30, og der venter under-
holdning ved Duo Wild & 
Mild. Desuden står der tre 
navne på talerlisten. Det er 
Simon Faber, chefkonsulent 
og formand for Sprogforenin-
gen, Christian Juhl, medlem 
af Sydslesvigudvalget og fhv. 
medlem af Folketinget, samt 
Fuad Arifi, 13-årgangs-elev på 
Duborg-Skolen. 
Mødet er arrangeret af distrikt 
Harreslev. 
Årsmødelørdag i Flensborg 
Amt starter med et møde på 
Spejdergården Tydal. Her 
holder SSF-generalsekre-

tær Jens A. Christiansen og 
Anni Matthiesen, medlem 
af Folketinget og medlem af 
Sydslesvigudvalget, taler. De 
ledsages af Børnebanditter-
ne, der spiller musik for børn 
og voksne. Desuden kommer 
bogbussen på besøg og FDF 
Aarhus Musikkreds & FDF 
Silkeborg Brass Band under-
holder med musik. Mødet er 
arrangeret af SSF Trenedalen 
og det starter kl. 14. 
Ligeledes klokken 14 starter 
lørdagsmødet på Lyksborg 
Danske Skole. Her står di-
striktet SSF Husby og distrikt 
Lyksborg-Ves for arrange-
mentet, der byder på en tale 
fra Patrick Culmsee Bryhl 
Madsen, medlem af Sydsles-
vigudvalget. Desuden byder 
mødet på underholdning ved 
værksteder i jernalderlands-
byen. 
Fra Lyksborg går turen til Vals-
bølhus, hvor der venter flere 
underholdningselementer. 
På den ene side er det klov-
nen Tapé og Grenaa Brass 
Band. Men ud over det ven-
ter gæsterne underholdning 
fra skolens kor og daginsti-
tationen, der tager børn med 
i ”eventyrets verden. Talerne 
kommer fra Kirsten Lund, 
der er lærer og opvokset på 
Skovlundmark, fra Kirsten Ry-
kind-Eriksen, der er formand 
for Grænseforeningen Kreds 
20, og ungdomstalerne Jorid 
Rebentisch, Silas Rebentisch 
og Arwed Gühler - alle for-
henværende elever fra Skov-
lund-Valsbøl Danske Skole.
Distrikt Valsbøl-Skovlund står 
for arrangementet.
Dagens sidste møde holdes 

kl. 16 på Hatlund-Langballe 
Danske Skole, hvor distrik-
tet inviterer til underholdning 
med DJ Christoph Hardt, Fup 
og Fidus samt med musikhol-
de Children of the sun. Talen 
kommer fra Ulla Bay Kronen-
berger, der er medlem af di-
striktets bestyrelse.

FLENSBORG AMT

Hjertet af Sydslesvig - ni gode 
arrangementer i Flensborg Amt

ARRANGEMENTER

Jaruplund Danske Skole
Fredag, 7. juni, kl. 14:30
Jarplunder Weg 14, 
Hanved 

Kobbermølle Børnehave
Fredag, 7. juni, kl. 15:30
Teichweg 1, Harreslev

Tidligere Vanderup 
Danske Skole
Fredag, 7. juni, kl. 16:00
Bakkesand 1, Vanderup

Medelby Danske Skole
Fredag, 7. juni, kl. 18:00
Abroer Weg 2, Medelby

Harreslev-Kobbermølle 
Danske Skole
Fredag, 7. juni, kl. 19:30
Süderstr. 90, Harreslev

Spejdergården Tydal
Lørdag, 8. juni, kl. 14:00
Tüdal 1, Eggebæk

Lyksborg Danske Skole
Lørdag, 8. juni, kl. 14:00
Gorch-Fock Str. 1c, 
Lyksborg

Valsbølhus
Lørdag, 8. juni, kl. 15:00
Maren-Sörensen-Weg 1, 
Valsbøl

Hatlund-Langballe 
Danske Skole
Lørdag, 8. juni, kl. 16:00
Hatlund 9, Stenbjergkirke
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Sydslesvig kommer i mål 
- på vej til Europeada

Årsmødemottoet ”Sydsles-
vig kommer i mål” giver gode 
muligheder for en egen for-
tolkning. For, hvad vil det sige, 
at Sydslesvig kommer i mål? 
Det kunne måske betyde, at 
mindretallet efter de mange 
år med strukturdebatter finder 
frem til en konkret handlings-
plan for en grundlæggende 
forandring af den overordne-
de struktur? Det kunne også 
betyde, at mindretallet har op-
nået ligestilling med flertals-
befolkningen samt den fulde 
anerkendelse, der betyder, at 
det danske mindretal anses 
som en naturlig del af befolk-
ningsgruppen i landsdelen 
Slesvig, hvor det danske altid 
har været hjemmehørende? 
Eller måske  betyder det, at 
debatten om mindretalsmed-
lemmers nationale ståsted og 
den såkaldte bindestregsi-
dentitet er så gennemtygget, 
at den lægges på hylden?

Fodboldturneringen
Mottoet giver plads til egne 
fortolkninger, men på den an-

den side er der næppe tvivl 
om, at fodboldturneringen 
Europeada har spillet en stor 
rolle, da årsmødeudvalget 
skulle komme op med et mot-
to. Turneringen bliver da også 
en af de største begivenheder 
for det store europæiske min-
dretalsfællesskab, og begi-
venheden, der finder sted fra 
den 28. juni til den 7. juli, får 
også en helt særlig betydning 
for grænselandets mindretal. 
Den spilles nemlig i Sydsles-
vig og i Nordslesvig, og det er 
grænselandets fire mindretal, 
der i fællesskab er værter for 
begivenheden. Det er første 
gang, at fire mindretal er gået 
sammen som værter, så me-
get peger på, at det bliver et 
historisk arrangement. Det 
gælder også med henblik på 
det sportslige. For det er før-
ste gang, at så mange hold 
har tilmeldt sig. Der er i alt 
35 hold, hvoraf 9 er kvinde-
hold, hvilket også er et histo-
risk højt tal. De dyster mod 
hinanden i en herreturnering 
og en kvindeturnering, og i 

Sydslesvig er der selvfølgelig 
stort håb om, at de to sydsles-
vigske hold kan gå langt - el-
ler måske endda hele vejen. 
Hjemmebanefordelen burde i 
hvert fald give noget. 
I SSF og SdU arbejdes der 
således på, at holdene får den 
bedst mulige støtte. De tradi-
tionelle årsmødeshirts er i år 
skiftet ud med de sydslesvig-
ske landsholdstrøjer, og der 
er blevet lavet en helt egen 
landsholdssang. Samtidig 
er spilleplanen lavet på den 
måde, at to af landsholdenes 
kampe spilles om formid-
dagen. På den måde kan de 
sydslesvigske skoler i fælles-
skab se kampene.

Mere end kun fodbold
Europeada er mindretallenes 
europamesterskab i fodbold. 
Men det er mere end det, 
fastslog Ruwen Möller forle-
den. Han er projektleder for 
turneringen, og han har som 
spiller og teamchef været 
med til alle forrige Europea-
da. Han fremhæver, at turne-

ringen giver mulighed for at 
møde folk fra andre mindretal. 
Derfor inviterer han ikke kun 
til at se kampene. Om ons-
dagen holdes en kulturdag 
på Knivsbjerg, hvor der bliver 
god mulighed for at blive klo-
gere på gæsterne. 
Men som tidligere spiller på 
holdet, fremhæver han også 
betydningen af støtten fra si-
delinjen. Og når nu turnerin-
gen spilles på hjemmebane, 
burde man gribe chancen 
for at opleve den helt unikke 
Europeada-stemning, der for 
håbentligt kulminerer med, 
at Sydslesvig kommer i mål 
- nemlig i toppen af de euro-
pæiske mindretals fodbold-
verden. 
Hør landsholdssangen og 
kom i Europeada-stemning. 
Sangen findes her:
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Det hører til årsmøderne som 
flaghejsningen, valdemars-
flag, is og FDF-orkestre - de-
batmødet på Flensborghus. 
For årsmødelørdag starter 
for manges vedkommende 
med debatmødet, der skydes 
i gang kl. 10:00. 
Mødet er arrangeret af Dansk 
Generalsekretariat, og i år står 
det under overskriften ”Nati-
onalt ståsted og europæisk 
udsyn”. Baggrunden for det 
er på den ene side Europea-
da, der er fodboldturneringen 
for europæiske mindretal. På 
den anden side er der valg til 

EU-parlamentet, der finder 
sted på årsmødeweekenden. 
Derfor spørger moderator 
Jens A. Christiansen blandt 
andet ind til ”den europæiske 
ånd og nationale mindretal  -  
hvem skal vi stemme på?”.
Andre fokuspunkter bliver 
”Nationalt eller regionalt?”, 
”Dansk sprog og sindelag - 
går det uden?”, ”Hvorfor dyr-
ke »både og« fremfor »at ville 
de andre« uden at opgive sig 
selv?”.
Panelet består af Mirco Rei-
mer-Elster, formand for Græn-
seforeningen, Gitte Hou-
gaard-Werner, formand for 
Sydslesvigsk Forening, Mads 
Lausten, formand for Syd-
slesvigs danske Ungdoms-
foreninger, Bahne Bahnsen, 
vicepræsident for FUEN, og  
Ruwen Möller, projektleder for 
Europeada 2024. 

Efter mødet serveres en fro-
kost frem til kl. 12:00, så gæ-
ster, der skal til eftermiddags-
arrangementer, kan nå at 
være fremme til tiden.
Generalsekretariatet beder 
venligst om tilmelding: Clau-
dia Jans tlf. +49 461-14408-
120, claudia@syfo.de.

Desuden gøres der opmærk-
som på. at der er begræn-
set mulighed for at parkere i 
Flensborghus’ gård med ind-
kørsel fra museumshavnen, 
Schiffbrücke/Skibbroen 42. 
Parkering er også muligt ved 
Duborg-Skolen.

DEBATMØDE

Debatmødet på FlensborghusDebatmødet på Flensborghus
ARRANGEMENT

Debatmøde på 
Flensborghus
Lørdag, 8. juni, kl. 10:00
Norderstr. 76, Flensborg

(Foto: W
ikim

edia C
om

m
ons)
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Sydtønder Amt byder på tre 
møder på årsmødeweeken-
den. Startskuddet lyder om 
fredagen, hvor der holdes 
aftenmøde på Læk Danske 
Skole. Distriktet Læk har in-
viteret til mødet, der starter 
klokken 19:30. På talerlisten 
står to navne. Det første er  
Jens Wistoft, der er regions-
rådsmedlem i Region Syd-
danmark og grænselands-
kommitteret. Andet navn på 
listen er Mirco Reimer-Elster, 
der er formand for Grænse-
foreningen. Underholdning 
kommer fra Nordals FDF Or-
kester. Desuden synger børn 
fra Læk Danske Skole. 
Årsmødelørdag i Sydtønder 
Amt er kendt for to møder, 
der roligt kan betegnes som 

to af weekendens hemmeli-
ge højdepunkter. Det ene er 
mødet på Sild lørdag klokken 
13. Her inviterer distrikt Sild 
ind til Kejtum-Hallen, hvor 
Stella Svensson, interimle-
der på skolen, holder en tale. 
Sybilla Nitsch, 1. stedfortræ-
dende landsformand for SSW, 
kommer med en hilsen. Lina 
Bertram holder en tale. Hun 
læser til lærer på UCSYD i 
Haderslev og hun er ansat i 
Aktivitetshuset i Flensborg. 
Desuden underholder Klov-
nen Happy, bogbussen er på 
besøg og FDF Tønder Brass 
Band spiller. Årsmødet på 
Sild tiltrækker hvert år tidlige-
re elever, der har forladt øen, 
men vender hjem for at del-
tage i mødet. Således er der 

altid en varmhjertet stemning 
ved mødet på Sild. 
Dagens andet møde er på 
samme måde noget helt unikt. 
Det holdes på Ladelund Ung-
domsskole, hvor distrikterne 
Ladelund, Nordvest og Nibøl 
er gået sammen om at holde 
et stort fællesmøde på sko-
len. Stemningen gengiver det 
gode sammenhold i amtet og 
i det danske mindretal. Lade-
lund har alt, hvad der skal til 
et godt årsmødearrangement. 
Det starter med et optog, som 
Nordals FDF Orkester spiller 
til. Underholdning leverer ele-
ver og børnehavebørn. Taler-
ne kommer fra Bo Libergren, 
formand for Region Syddan-
mark, Stefan Seidler, SSWs 
medlem af Forbundsdagen, 

og Helle Petersen, der er tid-
ligere elev på Læk Danske 
Skole. Mødet i Ladelund star-
ter klokken 13:15. 

SYDTØNDER AMT

Årsmøderne i Sydtønder Amt: Stærkt 
sammenhold og gensyn med vennerne

ARRANGEMENTER

Læk Danske Skole
Fredag, 7. juni, kl. 19:30
Probst-Nissen-Weg 55, 
Læk

Kejtum Hallen
Lørdag, 8. juni, kl. 13:00
Keitumer Süderstr. 38, Sild

Ladelund Ungdomsskole
Lørdag, 8. juni, kl. 13:15
Karlumer Str. 2, Ladelund
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Fredag den 7. juni 2024
STED TALERE UNDERHOLDNING

FLENSBORG BY
Sortevej Børne- og Ungdomshus, 
Cornelius-Hansen-Weg 3, Flensburg, kl. 15.00 
Arrangør: Distrikt Nord i samarbejde med 
Sortevejs BoU (SdU)

Mads Lausten, formand for SdU Jesper Grønkjær, tryllekunstner

Menighedshuset for Sct. Jørgen/Mørvig danske  
Menighed, Adelbyer Kirchenweg 34, 
Flensburg, kl. 19.45
Arrangør: Distrikt Sct. Jørgen/Mørvig

Heino Aggedam, rektor på Duborg-Skolen
Henrik Dam-Kristensen, fhv. MF og formand for Folketinget,
medl. af Sydslesvigudvalget

Duo Moin Mojn

FLENSBORG AMT
Jaruplund Danske Skole,
Jarplunder Weg 14, Handewitt, 
OT Jarplund, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Jaruplund, Veding, Sankelmark

Jon Hardon Hansen, fhv. formand for SSF og pastor
Ungdomstalere:
Milo Petersen (12. årgang Duborg-Skolen)
Rieke Joldrichsen (11. årgang Duborg-Skolen)

Fup og Fidus
Skolens kor optræder

Kobbermølle Børnehave, 
Teichweg 1, Harrislee, kl. 15.30 
Arrangør: Distrikt Kobbermølle

Flemming Stentoft, fhv. redaktør Henny Solskin, tryllekunstner
Duo Moin Mojn

Vanderup Danske Skole (tidligere),
Bakkesand 1, Wanderup, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Vanderup + distrikt Store Vi

Annette Lind, generalkonsul
Else Tornbo, 1. næstformand for Grænseforeningen

Per Jørgensen, klovn
Optræden ved SFO’s danceakademi

Medelby Danske Skole, 
Abroer Weg 2, Medelby, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Medelby-Vesby

Gitte Hougaard-Werner, formand for SSF
Gunnar Hattesen, næstformand for Slesvig-Ligaen

Skrallebang, musik for børn og voksne
FDF Aarhus Musikkreds &
FDF Silkeborg Brass Band

Harreslev-Kobbermølle Danske Skole, 
Süderstr. 90, Harrislee, kl. 19.30 
Arrangør: Distrikt Harreslev

Simon Faber, chefkonsulent, formand for Sprogforeningen
Christian Juhl, fhv. MF, medl. af Sydslesvigudvalget
Ungdomstaler: Fuad Arifi (13. årgang, Duborg-Skolen)

Duo Wild & Mild

SYDTØNDER AMT
Læk Danske Skole,  
Propst-Nissen-Weg 55, Leck, kl. 19.30
Arrangør: Distrikt Læk

Jens Wistoft, regionsrådsmedlem, Region Syddanmark, 
grænselandskommitteret
Mirco Reimer-Elster, kommentator, 
formand for Grænseforeningen

Børn fra Læk Danske Skole synger
Nordals FDF Orkester

RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT
Tidligere skole i Risby,
Greensweg 4, Rieseby, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Svansø  

Jørgen Kühl, historiker og honorarprofessor
Kirsten Vognsen Weiss, 1. næstformand for SSF

Bella Donna, kor fra Egernførde
Optog fra sportspladsen Holmbrook kl. 17.30
Pirater laver aktiviteter
Balletdanserne fra Risby UF optræder

Jernved Danske Skole,
Schulstr. 50, Dänischenhagen, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Pris/Klaustorp

Ulrich Vogel, pastor i Egernførde
Ungdomstaler

Kim og Torben
Bogbussen er på besøg
Børnehaven optræder

Ejderhuset,
Brandtstr. 29, Büdelsdorf, kl. 18.30 
Arrangør: Distrikt Rendsborg By

Mats Rosenbaum, politisk assistent for SSW, 
medl. af SSFs forretningsudvalg
Cecilie Brask, pastor, Rendsborg Pastorat

Teglsten

AMT SYDVEST
Mikkelberg Kunst- og Cricketcenter,
Horstedter Chaussee, Hattstedt, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Husum og omegn

Kjell Kristian Egge, ministerråd, Norges Ambassade 
i Danmark
Jørgen Popp Petersen, borgmester i Tønder Kommune
Juli Jensen, elevrådsformand Husum Danske Skole

Tapé, klovn
Bogbussen er på besøg

Drage Forsamlingshus,
Achterum 22, Drage, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Drage-Svavsted

Knud-Erik Therkelsen, fhv. generalsekretær for
Grænseforeningen

FDF Gladsaxe Brass Band
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Lørdag den 8. juni 2024
STED TALERE UNDERHOLDNING

FLENSBORG BY
Flensborghus, 
Norderstr. 76, Flensburg, kl. 10.00 
Arrangør: Distrikt Dansk Generalsekretariat

Tema: Nationalt ståsted og europæisk udsyn
Paneldebat: Mirco Reimer-Elster, formand for
Grænseforeningen
Gitte Hougaard-Werner, formand for SSF
Mads Lausten, formand for SdU
Bahne Bahnsen, vicepræsident for FUEN
Ruwen Møller, projektleder for EUROPEADA 2024
Moderator: Jens A. Christiansen, generalsekretær for SSF

Efter mødet serveres frokost frem til kl. 12. 
Tilmelding til: 
claudia@syfo.de (+49 461 14408 120)

Oksevejens Skole,
Alter Husumer Weg 207, Flensburg, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Sporskifte i samarbejde med 
institutioner og foreninger

Morten Dahlin, MF, kirkeminister, minister for byer og 
landdistrikter og minister for nordisk samarbejde
Peter Orry, chefredaktør JydskeVestkysten

Brian Hein O‘Driscoll

Engelsbycentret,
Brahmsstr. 6, Flensburg, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Flensborg Øst - distrikter 
og institutioner, SSF, SdU, Skoleforeningen

Christian Dirschauer, medl. af Landdagen og SSW-formand
Karsten Fogde, regionsrådsmedlem, Region Syddanmark
Ungdomstaler: Anabel Pontoppidan, elev på Duborg-Skolen
Søren Cruys-Bagger, næstformand for Dannebrogs-
Samfundet - faneindvielse til Engelsbycentret

Ballon Trutte (Karen Lund), klovn
Justus Löwe
Engelsby Børn- og Ungdomshuset Band

Flensborghus,
Norderstr. 76, Flensburg, kl. 19.00
Arrangør: Distrikt Flensborg By og 
Dansk Generalsekretariat

Henrik Frandsen, MF, gruppeformand, fhv. borgmester, 
medl. af Sydslesvigudvalget
Kjell Kristian Egge, ministerråd på Norges Ambassade 
i Danmark

Frøya Gildberg
Kibæk FDF Orkester

FLENSBORG AMT
Spejdergården Tydal,
Tüdal 1, Eggebek, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Trenedalen

Jens A. Christiansen, generalsekretær SSF
Anni Matthiesen, MF og medl. af Sydslesvigudvalget

Børnebanditterne, musik for børn og voksne
Bogbussen er på besøg
FDF Aarhus Musikkreds &
FDF Silkeborg Brass Band

Lyksborg Danske Skole,
Gorch-Fock-Str. 1c, Glücksburg, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Husby og distrikt 
Lyksborg-Ves

Patrick Culmsee Bryhl Madsen, medl. af Sydslesvigudvalget Værksteder i Jernalderlandsbyen

Valsbølhus,  
Maren-Sørensen-Weg 1, Wallsbüll, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Skovlund-Valsbøl 

Kirsten Lund, lærer, opvokset på Skovlundmark
Kirsten Rykind-Eriksen, formand for Grænseforeningen 
Kreds 20
Ungdomstalere: Silas Rebentisch og Arwed Gühler (elever
fra 11. årgang , Duborg-Skolen) og Jorid Rebentisch (Mellerup
Efterskole). Alle fhv. elever på Skovlund-Valsbøl Danske Skole

Klovnen Tapé
Skolens kor optræder
Daginstitutionen tager børn med i ”eventyrets 
verden”
FDF Grenaa Brass Band

Hatlund-Langballe Danske Skole,
Hattlund 9, Steinbergkirche, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Hatlund-Langballe

Ulla Bay Kronenberger, medl. af SSFs Hatlund-Langballes
bestyrelse

DJ Christoph Hardt
Fup og Fidus
Musikholdet Children of the sun optræder

SYDTØNDER AMT
Kejtum-Hallen,
Keitumer Süderstr. 38, Sylt, kl. 13.00
Arrangør: Distrikt Sild

Stella Svensson, interimleder, Sild Danske Skole
Sybilla Nitsch, 1. stedfortr. landsformand for SSW
Ungdomstaler: Lina Bertram, læser til lærer på UCSYD 
i Haderslev, ansat i Aktivitetshuset

Klovnen Happy
Bogbussen er på besøg
FDF Tønder Brass Band

Ladelund Ungdomsskole,
Karlumer Str. 2, Ladelund, kl. 13.15
Arrangør: Distrikt Ladelund, Nordvest og Nibøl

Bo Libergren, formand for Region Syddanmark
Stefan Seidler, SSWs medl. af Forbundsdagen
Ungdomstaler: Helle Petersen, tidl. elev på Læk Danske Skole

Skoler og børnehaver underholder
Nordals FDF Orkester til optoget

RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT
Dansk Forsamlingshus Holtenå,
Westenhofstr. 8, Kiel, kl. 10.30
Arrangør: Distrikt Holtenå

Horst Werner Knüppel, formand for Slesvig-Ligaen, 
2. næstformand for Grænseforeningen

FDF Gladsaxe Brass Band

IF Sportspladsen,
H.C.-Andersen-Weg 5, Eckernförde, kl. 14.50
Arrangør: Distrikt Egernførde

Mattias Tesfaye, MF, børne- og undervisningsminister
Jette Waldinger-Thiering, SSW landdagsmedlem og
vicelanddagspræsident
Anke Göttsch, 1. stedfortr. kredspræsident, SPD
Dr. Michael Schunck, SSW, formand for kredsdagsgruppen
Peter Stark, borgerforstander, Egernførde
Ungdomstalere: Amelie Tomhofer, Sophia Sanny og Mia Tesch, 
elever på Jes Kruse-Skolen

Hedensted Gynmastikhold
Jes Kruse Skolens juniorband og kor 
underholder
Børnehavebørnene optræder
FDF Gladsaxe Brass Band

Ejderskolen,
Prof.-Koopmann-Str. 4-6, Rendsborg, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Rendsborg By

Benny Engelbrecht, MF, fhv. minister, formand for
Sydslesvigudvalget
Ungdomstaler: Mathilde Happich

Optog fra Schiffbrückenplatz gennem byen 
sammen med Grindsted FDF Orkester og 
Vejle FDF Orkester
„Tivoli“med aktiviteter for børn
Grindsted FDF Orkester & Vejle FDF Orkester
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STED                                                                     TALERE                                                                                            UNDERHOLDNING

GOTTORP AMT
Treja Danske Skole, 
Geilwanger Str. 19-21, Treja, kl. 13.00 
Arrangør: Distrikt Treja og omegn

Mats Rosenbaum, politisk assistent for SSW, 
medl. af SSFs forretningsudvalg

Slesvig Spejderorkester, går med i optog

Sønder Brarup Danske Skole,
Raiffeisenstr. 25, Süderbrarup, kl. 14.00 optog
kl. 14.30 flaghejsning og møde
Arrangør: Distrikt Sønder Brarup og distrikt 
Mårkær og omegn

Meho Selman, regionsrådsmedlem, Region Syddanmark
Mirco Reimer-Elster, kommentator, formand for
Grænseforeningen
Jørgen Bruun Christensen, formand for Grænseforeningen 
i Nordvestjylland
Ungdomstalere: Alyssa Lorenzen og Lia Niermann fra
valgholdet “SydSlesvigCrew”

Tryllestøv ved Helle Lyngholm, tryllekunstner
Overrækkelse af sølvnål til Magrit Volkmann
Optræden ved børnene fra Mårkær børnehave 
og Sønder Brarup børnehave
Aktiviteter og tilbud til unge og gamle

A.P. Møller Skolen,
Fjordallee 1, Schleswig, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Slesvig

Jesper Petersen, MF, fhv. minister
Else Tornbo, 1. næstformand for Grænseforeningen

Kl. 18. 15 Velkomst og fællessang, 
akk. ved Lisa Stammer
Big Talk ved elevambassadørerne
Spisning
Koncert ved Lisa Stammer
Koncert ved A.P. Møller Skolens Band
Cirka kl. 21.00 fællessang og afslutning

Nybjernt Forsamlingshus, 
Neuer Weg 5, Neuberend, kl. 19.00 
Arrangør: Distrikt Nybjernt

Kristina Korsbæk Brejner, pastor i Slesvig Pastorat, 
børne- og ungdomspræst

Grindsted FDF Orkester & Vejle FDF Orkester

AMT SYDVEST
Bredsted Danske Skole,
Herrmannstr. 8, Bredstedt, kl. 14.00
Optoget kl. 13.30
Arrangør: Distrikt Bredsted og omegn

Henrik Becker-Christensen, fhv. generalkonsul
Kim Aas, MF, Socialdemokratiet
Emma Hunecke, lederaspirant i FDF, tidl. elev på 
Bredsted Danske Skole
Ida Eisenberg , tidl. elev på Bredsted Danske Skole

Lars U, klovn
Børn fra skole og børnehave
Kibæk FDF Orkester

Ejdersted Daginstitution / 
tidl. Garding Danske Skole,
Osterende 29, Garding, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Tønning-Garding

Christian Juhl, fhv. MF, medl. af Sydslesvigudvalget
Horst Werner Knüppel, formand for Slesvig-Ligaen, 
2. næstformand for Grænseforeningen
Anne Andresen, viceborgmester i Garding
Cai Flottrong, formand for IF Tønning

Henny Solskin, tryllekunstner

Friluftsmøder
Flensborg - DGF-pladsen
Flensborg - DGF-pladsen (B og C),
Waldstraße 43, Flensburg, kl. 14.20
Arrangører: Distrikt Flensborg By, Flensborg Amt 
og Sydtønder Amt
kl. 13.30: Optoget starter ved Nørretorv
kl. 14.20 Friluftsmødet åbnes
kl. 18.00 Fællesmarch FDF orkestre fra Nørreport 
med koncert på Søndertorv kl. 18.30
Mødeledere: Valerie Pfeifer, Lisa Rohde 
Werngreen og Carolin Beckmann, elever på 
Duborg-Skolen
Velkomst Kristina Sukatus, formand for SSF 
Flensborg By

Susanne Hyldelund, Danmarks ambassadør i Tyskland
Johannes Callsen, ministerpræsidentens kommitterede for
mindretal og det dansk-tyske samarbejde
Susanne Schäfer-Quäck, bypræsident i Flensborg

Koncert med Alberte Winding og 
Andreas Fuglebæk
Daginstitutioner fra Flensborg Amt optræder 
med cirkus
Optræden ved GoGo Girls og Æ Knejt, 
spring og rytme
Fodboldturnering Oplev-Sydslesvig-Cup
Aktiviteter og tombola for børn
Vindersangen for det Sydslesvigske Landshold 
præsenteres
Bogbussen er på besøg

Frederiksstad - Hans Helgesen Skolen
Schleswiger Str. 23, Friedrichstadt, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Amt Sydvest
kl. 13.15 Optog starter ved Hans-Helgesen-skolen
kl. 14.00 Tilbage ved skolen åbnes mødet med 
flaghejsning og sang
ca. kl. 16.30 afsluttes friluftsmødet

Horst Werner Knüppel, formand for Slesvig-Ligaen, 
2. næstformand for Grænseforeningen
Eka von Kalben, vicepræsident for Landdagen
Jørn Fischer, 2. næstformand for SSF, medl. af SSWs
Landsforbund

Jon jonglør
Underholdning ved børn, der har lært at 
jonglere ved Jon
Bogbussen er på besøg

Slesvig - A.P. Møller Skolen  
Fjordallee 1, Slesvig, kl. 14.25
Arrangører: Distrikt Gottorp Amt og 
Rendsborg-Egernførde Amt
kl. 12.45 Koncert ved alle orkestre på Slesvighus
kl. 13.00 Optog fra Slesvighus til 
A.P. Møller Skolen
kl. 14.25 Friluftsmødet åbnes

Mirco Reimer-Elster, kommentator, formand for
Grænseforeningen
Hendrik Vogt, stedfortrædende borgmester i Slesvig
Ungdomstaler:Lisa Paprika Nagel, elev på idrætsprofilen,  
12. årg. A.P. Møller Skolen

Skanderborg Brassband
Talentholdet Hedensted
Hiort Lorenzen Skolens lille og store kor
Koncert ved Lisa Stammer
Knud Keller underholder på pladsen

Søndag den 9. juni 2024
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Arrangementer i forbindelse med årsmøderne
      Lørdag den 8.6. kl. 10.30:       	Nordals FDF Orkester giver koncert foran Pensionistboligerne i Læk. 
      Lørdag den 8.6. kl. 11.00:        	Nordals FDF Orkester giver koncert foran Kuster Moden.
      Lørdag den 8.6. kl. 11.00:	         FDF Aarhus Musikkreds & FDF Silkeborg Brass Band giver koncert ved Dansk Alderdomshjem Flensborg.
      Lørdag den 8.6. kl. 15.00:	         Familiefest på Harreslev-Kobbermølle Danske Skole.
      Lørdag den 8.6. kl. 16.00:	         SSF Bøglund grillarrangement i forsamlingshuset. 

      Søndag den 9.6. kl. 08.00:	 FDF Aarhus Musikkreds & FDF Silkeborg Brass Band spiller til flaghejsning på festpladsen i Flensborg.  
	 Andagt ved Birgitte Thun.
      Søndag den 9.6. kl. 09.00:	 SSW-distrikt Harreslev inviterer til flaghejsning og morgenmad på skolen. Nordals FDF Orkester spiller.
      Søndag den 9.6. kl. 09.30: 	 Valsbøl Pastorat inviterer til gudstjeneste i haven ved “Valsbølhus”. FDF Grenaa Brass Band spiller til.
      Søndag den 9.6. kl. 10.00:	 Kibæk FDF Orkester medvirker ved gudstjenesten i Tarp.
      Søndag den 9.6. kl. 10.00:	 SSF Dannevirke, besøg af Grænseforeningen Silkeborg-Hammel. Morgenmad sammen med gæsterne 
	 i ”Quartier 36”, Slesvig.
      Søndag den 9.6. kl. 11.30:	 SSF Ravnkær, udendørs gudstjeneste med efterfølgende hyggeligt samvær med kaffe og lagkage.
      Søndag den 9.6. kl. 15.55:	 Fodboldturnering ”Oplev Sydslesvig Cup”, moderatorer er Mirco Reimer-Elster, formand for Grænseforeningen 
	 og Jens M. Henriksen, bibliotekschef ved Dansk Centralbibliotek i Sydslesvig.

Ret til ændringer forbeholdes. 

Det aktuelle årsmødeprogram kan ses på vores hjemmeside www.syfo.de under årsmøde/dato og program

GUDSTJENESTER    i Sydslesvigs danske menigheder 

7. juni 2024:

Tarp kl. 19 .................................................................................................................... Vetter
           andagt med Grænseforeningen for Skjern, Tarm og Videbæk, 
                                                        efterfølgende hygge i Trenehytten

2. søndag e. trinitatis - 9. juni 2024 - Luk. 14, 25-35:

Flensborg by
DGF-pladsen, andagt kl. 8 ................................................................................. Thun
Ansgar Kirke kl. 10 ......................................................................................... M. Jørgensen
Helligåndskirken kl. 10 .......................................................................................... Knudsen
Sct. Hans ................................................................................................... se Sct. Jørgen
Sct. Jørgen kl. 10 ................................................................................................... Egeris
Sporskifte andagt kl. 9 ...................................................................................... Hougesen

Harreslev, Lyksborg, Valsbøl og Jaruplund
Harreslev kl. 11.30 ........................................................................................................ Böll 
		                  med dåb
Lyksborg kl. 10 ...................................................................................................... Nielsen
Valsbølhus kl. 9.30 ................................................................................................... Skou
Jaruplund kl. 10 ....................................................................................................... Vetter
	    FDF orkester medvirker

Slesvig og Rendsborg
Slotskirken, Slesvig kl. 11 ................................................................................. Brejner
Rendsborg Christkirche kl. 10 .......................................... Christiansen/Steen 
                                                            875-års jubilæumsgudstjeneste
	    
Tønning og Husum
Tønning kl. 11 ....................................................................................................... Hammer
Husum kl. 9.30 ................................................................................ Heide-Jørgensen

Sønder Brarup og Ravnkær
Sønder Brarup kl. 10 .................................................................................. Mogensen
                                                 med dåb og Morsø Garden medvirker
Ravnkær udendørs kl. 11.30 ....................................................................... Jacobsen

Aventoft, Vesterland og Læk
Aventoft menighedshus kl. 10 ............................................................................. Pihl
Sild kl. 10.30 .................................................................................................. Rasmussen
Læk kl. 10 ...................................................................................................................... Sloth

ÅRSMØDEUDSTILLINGER

Mikkelberg Kunstcenter:
”Farvernes landskab”
Sangen ”Farvernes landskab” af Jens Rosendal handler om marskens 
landskab med dets stærke farver. Årets sommerudstilling præsenterer 
tre stærke, renommerede kunstnere med tilknytning til Sydslesvig: 
skulptur af Jarvis Helwig, fotografi af Anne Lass og maleri af Viggo 
Böhrnsen-Jensen.

Åbningstider:
Fredag den 7.  juni fra kl. 15.00-18.00
Lørdag den 8. juni og søndag 9. juni fra kl. 12.00-16.00

Udstillingen åbnes den 2. juni og kan ses frem til 
den 15. september.

Flensborghus:
”Margareta Erichsen i Danmark. Croquis og rejsebilleder.”
I perioden 1948-1950 opholdt Margareta Erichsen sig i Danmark.  
Hun videreuddannede sig på Kunstakademiet i København og foretog 
senere rejser rundt i landet. En perlerække af tegninger og akvareller 
blev resultatet.

Udstillingen åbnes den 7. juni 2024 kl. 13.00 på Sydslesvigsk Forening, 
generalsekretariat. Lisbeth Bredholt Christensen, leder på Mikkelberg 
Kunst- og Cricketcenter, holder åbningstalen på Flensborghus.
Herefter kan udstillingen ses indtil oktober 2024 - muligvis året ud. 

Flaghejsning på festpladsen  
i Flensborg  

søndag den 9. juni kl. 8.00
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Politik lever af at være med
Mindretalspartiet SSW er selvfølgelig også med på årsmødepladserne, 
hvor partiet i år laver en  sjov fotokampagne.  
Den går ud på, at man kan blive medlem eller hverve et nyt medlem og 
deltage i en konkurrence om tre instant-kameraer.

Da tusindvis af mennesker 
gik på gaden til demonstrati-
oner mod højreekstremisme i 
januar 2024, bankede det de-
mokratiske hjerte på højtryk. 
Bannere blev holdt i vejret, 
der blev viftet med flag og kli-
stret klistermærker. Men man 
kan gøre endnu mere for at 
stå op for et stærkt demokrati. 

- Alle, der engagerer sig i poli-
tik, kan gøre en forskel, for po-
litik lever af deltagelse, siger 
SSWs landsformand, Christi-
an Dirschauer.

- Enhver, der bliver medlem af 
et demokratisk parti, styrker 
demokratiet, og enhver, der 
bliver medlem af SSW, styrker 
tilmed mindretallene. Det har 
vi mere end nogensinde brug 
for nu, siger han.

„Kom og vær med i SSW“ ly-
der mindretalspartiets opfor-

dring til årsmødedeltagerne. 
Vær med til at styrke demo-
krati og mindretal. 
- Politisk engagement virker. 
Det oplever vi som mindre-
talsparti hver dag, uanset om 
det er i landsbyen, byen, del-
staten eller på nationalt plan, 
siger Christian Dirschauer.
- Hvert nyt medlem gør min-
dretallene stærkere og mere 
synlige. Sammen kan vi kæm-
pe for et Sydslesvig, hvor fuld 
ligestilling for mindretal er en 
naturlig del af hverdagen i 
samfundet. SSW står for tole-
rance, nærhed til borgerne og 
gode leve- og arbejdsvilkår 
i regionen, hvor der ikke er 
plads til højrepopulisme, un-
derstreger Dirschauer. 

Fotokampagne med lod-
trækning for nye medlem-
mer

Under årsmøderne har man 
nu mulighed for selv at blive 
politiker på en valgplakat – 
og tage øjebliksbilledet med 
hjem som instant-foto på 
SSWs boder på friluftsmø-
derne i Egernførde lørdag, 
og i Slesvig, Frederiksstad 
og Flensborg søndag. De, 
der beslutter sig for at blive 
medlem af SSW eller hverver 
et nyt medlem under årsmø-
derne, deltager automatisk i 
lodtrækningen om tre ”Instax 
mini Evo” instant-kameraer 
fra Foto Raake i Flensborg. 
SSWs landsstyrelse trækker 
lod om vinderne på sit møde 
den 11. juni 2024.

SSW på friluftsmøderne

Lørdag, 8. juni
Egernførde

Søndag, 9. juni
Flensborg, Slesvig,
Frederiksstad

Fotokampagne og 
medlemskampagne med 
lodtrækning om 
instant-kameraer
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Gottorp Amt: Fuldt program  
inklusive to aftenmøder
I Gottorp Amt starter årsmø-
deweekenden på Treja Dan-
ske Skole. Her holder Mats 
Rosenbaum en tale. Han er 
politisk assistent for SSW og 
medlem af SSFs Forretnings-
udvalg. Forinden spiller Sles-
vig Spejderorkester, når der er 
optog gennem byen. 
Mødet, der er arrangeret af 
SSF Treja og omegn, starter 
kl. 13 årsmødelørdag.
Blot en time senere, det vil 
sige kl. 14:00 starter opto-
get fra Sønder Brarup Dan-
ske Skole. Her er distrikterne 
Sønder Brarup og Mårkær og 
omegn gået sammen om at 
arrangere mødet. Efter opto-
get startes med flaghejsning 
kl. 14:30. Mødet byder på en 
lang talerliste, hvorpå der står 
Meho Selman, regionsråds-

medlem fra Region Syddan-
mark, Mirco Reimer-Elster, 
formand for Grænseforenin-
gen, Jørgen Bruun Christen-
sen, formand for Grænsefor-
eningen i Nordvestjylland, og 
ungdomstalerne Alyssa Lo-
renzen og Lia Niermann, der 
er fra valgholdet ”SydSlesvig-
Crew”.
Underholdning leveres af  
Tryllestøv, ved tryllekunstner 
Helle Lyngholm.  Desuden 
optræder børnene fra Mårkær 
børnehave og Sønder Brarup 
børnehave, og der er aktivite-
ter og tilbud til unge og gamle. 
Og så venter der lidt af en 
overraskelse, når SSFs sølvnål 
overrækkes. 
Senere på dagen inviterer 
distrikt SSF Slesvig til aften-
møde på A. P. Møller Skolen. 

Her holdes to taler. Den ene 
kommer fra Jesper Petersen, 
fhv. minister og medlem af 
Folketinget, den anden fra 
Else Tornbo, 1. næstformand 
for Grænseforeningen.
Desuden byder aftenmødet 
på en række underholdnings-
elementer. Det er ”Big Talk” 
ved elevambassadørerne, 
fællesspisning, koncert ved 
Lisa Stammer og koncert ved 
A.P. Møller Skolens Band. Mø-
det starter kl. 18:00.
Rosinen i pølseenden er af-
tenmødet i Nybjernt Forsam-
lingshus, hvor Kristina Kors-
bæk Brejner, pastor i Slesvig 
Pastorat og børne- og ung-
domspræst, holder talen. Her 
underholder Grindsted FDF 
Orkester & Vejle FDF Orke-
ster. Mødet er arrangeret af 

distrikt Nybjernt og det starter 
kl. 19:00.

ARRANGEMENTER

Treja Danske Skole
Lørdag, 8. juni, kl. 13:00
Geilwanger Str. 19-21, Treja

Sønder Brarup Danske 
Skole
Lørdag, 8. juni, kl. 14:00
Raiffeisenstr. 25, 
Sønder Brarup

A.P. Møller Skolen
Lørdag, 8. juni, kl. 18:00
Lollfuss 89, Slesvig

Nybjernt Forsamlings-
hus
Lørdag, 8. juni, kl. 19:00
Neuer Weg 5, Nybjernt
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PROGRAM

Kl. 12:45
Koncert ved alle orkestre 
på Slesvighus

Kl. 13:00
Optog fra Slesvighus til 
A.P. Møller Skolen

Kl. 14:20
Flaghejsning og fælles-
sang på festpladsen

Fra kl. 14:25
•	 Velkomst 
•	 Koncert ved FDF 

orkestre
•	 Fællessang
•	 Ungdomstale
•	 Taler
•	 Børneunderholdning
•	 Koncerter
•	 Hilsner
•	 Koncert
•	 Gymnastikopvisning
•	 Lodtrækning

Kl. 17:10
Flaget tages ned. Fælles-
sang.

Friluftsmødet i Slesvig: Talent- 
hold, taler og en masse hygge
Friluftsmødet i Slesvig starter 
traditionen tro med en kon-
cert foran Slesvighus. Her 
spiller alle orkestre inden tu-
ren kl. 13:00 går fra Slesvighus 
til A. P. Møller Skolen. Her er 
som altid stillet op til en mas-
se hygge og underholdning. I 
boderne leveres foreningsar-
bejde, godt til ganen og vig-
tige informationer. På pladsen 
venter der underholdning ved 
Skanderborg Brassband, Ta-
lentholdet Hedensted samt 
Hiort Lorenzen Skolens lille 
og store kor.  
Desuden venter der koncert 
ved Lisa Stammer, der sam-
men med Nike Engels har la-
vet den sydslesvigske lands-
holdssang. Sidst med bestemt 
ikke mindst er der også un-
derholdning ved Knud Keller.

Friluftsmødets taler kommer 
fra Mirco Reimer-Elster, for-
mand for Grænseforeningen,
Hendrik Vogt, stedfortræden-
de borgmester i Slesvig samt 
fra Lisa Paprika Nagel, der 
holder ungdomstalen. Hun 
er elev på idrætsprofilen i 12. 

årgang på A. P. Møller Skolen. 
Mødet på pladsen starter kl. 
14:25, det slutter med fæl-
lessang kl. 17:10, men inden 
flaget tages ned, kan man 
glæde sig til både gymnastik-
opvisning og lodtrækning.
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Søndag den 9. juni 2024, 
kl. 13.00

Slesvighus, Lollfuss 89, Slesvig

Tag med 
i optog!

SYDSLESVIGSYDSLESVIG
KK MMER I MÅLMMER I MÅL

I SSF Gottorp Amt ser alle 
frem til årsmødeweekenden. 
Særligt friluftsmødet søndag 
vækker stor glæde hos alle 
medvirkende. Ikke mindst 
derfor håber alle, at deltagel- 
sen i optoget gennem Sles- 
vig by er stor. Det er trods alt 
der, det danske mindretal kan 
synliggøre, at der er dansk-
sindede på stedet.
Amtsstyrelsen og den lokale 
årsmødestyringsgruppe bad 
derfor Hiort Lorenzen Sko-

lens leder, Tine Bruun Jørgen-
sen, om at finde frem til en 
elev, der kunne fremstille en 
plakat, der motiverer til delta- 
gelse i optoget.
Det lykkedes særdeles godt.
Kristen Herrmann Hass, Hiort 
Lorenzen Skolen, kreerede et 
meget fint billede, som bru-
ges som plakat.
Den bliver sat op i byens sko-
ler og forsamlingshuse. Des-
uden bruges den på SSFs di-
gitale kanaler.

Plakat motiverer til 
deltagelse i optoget

Friluftsmødeudvalget har ta-
get mottoet til sig og genta-
ger Oplev Sydslesvig Cup, 
som blev gennemført på fri-
luftsmødet i 2018. Her vandt 
DCBIB pokalen, som allerede 
dengang blev benævnt som 
en vandrepokal. 
I år er det følgende hold, der 
deltager: Skoleforeningen, 
SSF, SdU, SSW, Duborg-Sko-
len, DCBIB, Grænseforenin-
gens Ungdom og Lands-
holds-Crew. 
Turneringen foregår i en op-

pustelig fodboldbane.
Der spilles 4 mod 4 (hvert 
hold består af 4 spillere + ud-
skiftninger, dvs. ca. 7 perso-
ner).
Hver kamp varer 4 minutter 
(der er ingen pause eller side-
skift).
Der spilles knockout-kampe. 
Vinderne går til semifinalen, 
taberne spiller tabernes se-
mifinale og finale. Således er 
alle hold garanteret 2 kampe. 
De hold, der er med i finalen, 
spiller 3 kampe.

”Sydslesvig kommer i 
mål” med Oplev Syd-
slesvig Cupen
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Årsmødeudstilling: 
Fernisering kl. 13 
på Flensborghus

Norderstr. 76
24939 Flensborg
tlf. 0461 144 080 - info@syfo.de - www.syfo.de

Med de danske årsmøder 
i Sydslesvig følger også en 
kunstudstilling. Den vises på 
gangen af SSF på første sal 
af Dansk Generalsekretariat i 
Flensborg.
Udstillingen viser billeder ma-
let af Margareta Erichsen, der 
var født i Flensborg.
I perioden 1948-1950 opholdt 
hun sig i Danmark. Her vi-
dereuddannede hun sig på 
Kunstakademiet i København 
under professor Aksel Jør-

gensen. Hun foretog også se-
nere rejser rundt i landet. En 
perlerække af tegninger og 
akvareller blev resultatet.
Således viser udstillingen 
Croquis og rejsebilleder.
Udstillingen åbnes på Gene-
ralsekretariatet den 7. juni kl. 
13:00. Lisbeth Bredholt Chri-
stensen, leder af Mikkelberg, 
Center for nordisk kunst og 
cricket, holder åbningstalen.
Alle er velkommen.
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Altid turen værd: Hygge 
skrives stort i Sydvest
I SSFs Amt Sydvest starter 
årsmødeweekenden om fre-
dagen på Mikkelberg Kunst- 
og Cricketcenter i Hatsted. 
Her står distrikt Husum og 
omegn for arrangementet, 
der byder på et besøg fra 
bogbussen og underholdning 
ved klovn Tapé. Talerne hol-
der Kjell Kristian Egge, mini-
sterråd i Norges Ambassade 
i Danmark, Jørgen Popp Pe-
tersen, borgmester i Tønder 
Kommune samt Juli Jensen, 
der er elevrådsformand på 
Husum Danske Skole. Mødet 
starter kl. 16:00.
Dagens andet møde holdes 
i Drage. Her inviterer SSF 
Drage-Svavsted ind i forsam-
lingshuset, hvor Knud-Erik 
Therkelsen, fhv. generalse-

kretær for Grænseforeningen, 
holder talen. Desuden under-
holder FDF Gladsaxe Brass 
Band. Mødet starter kl. 18:00.
Årsmødelørdag holdes der to 
møder i amtet. 
Startskuddet lyder i Bredsted, 
hvor SSF Bredsted og omegn 
inviterer ind på skolen. Mødet 
starter kl. 14:00, men forinden 
er der et optog gennem byen. 
Det starter 13:30 fra skolen. 
Ved selve mødet venter der 
underholdning fra klovnen 
Lars U og Kibæk FDF Orke-
ster. Talerne holder Henrik 
Becker-Christensen, fhv. ge-
neralkonsul, Kim Aas, med-
lem af Folketinget,  Emma 
Hunecke, lederaspirant i FDF 
og tidligere elev på Bredsted 
Danske Skole samt Ida Eisen-

berg, der ligeledes er tidlige-
re elev på Bredsted Danske 
Skole. 
Senere samme dag, nærme-
re sagt kl. 14:30, holdes der 
et møde i Garding, hvor SSF 
Tønning-Garding inviterer til 
møde i Ejdersted Daginstitu-
tion, tidligere Garding Danske 
Skole. Mødet byder blandt 
andet på taler fra Christian 
Juhl, medlem af Sydslesvig- 
udvalget og forhenværende 
medlem af Folketinget, Horst 
Werner Knüppel, formand for 
Slesvig-Ligaen og 2. næstfor-
mand for Grænseforeningen 
samt taler fra Anne Andresen, 
viceborgmester i Garding, og 
Cai Flottrong, formand for IF 
Tønning. 

ARRANGEMENTER

Mikkelberg
Fredag, 7. juni, kl. 16:00
Horstedter Chaussee, 
Hatsted

Drage Forsamlingshus
Fredag, 7. juni, kl. 18:00
Achterum 20, Drage

Bredsted Danske Skole
Lørdag, 8. juni, kl. 14:00
Hermannstr. 8, Bredsted

Ejdersted Daginstitution
Lørdag, 8. juni, kl. 14:30
Osterende 29, Garding
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Vestkystens store frilufts-
møde holdes i Frederiksstad
Der er mange seværdigheder. 
En af dem er Frederiksstad, 
der med sin retvinklede ga-
destruktur, kanaler og mange 
huse i nederlandsk renæs-
sancestil minder om en typisk 
hollandsk by. Men seværdig-
heden får lige et ekstra pift, 
når vestkystens store frilufts-
møde holdes der årsmøde-
søndag.
Mødet starter med et optog 
gennem byen fra Hans Helge-
sen-Skolen, hvor selve mødet 
finder sted. Optoget går i gang 
kl. 13:15. På pladsen starter 
mødet kl. 14:00,  når der bydes 

velkommen og flaget går op. 
Efterfølgende er der taler fra 
Horst Werner Knüppel, for-
mand for Slesvig-Ligaen og 
2. næstformand for Grænse-
foreningen, Eka von Kalben, 
vicepræsident for Landdagen, 
Jørn Fischer, 2. næstformand 
i SSFs Forretningsudvalg og 
medlem af SSWs Landsfor-
bund. 
Derefter optræder eleverne. 
De har nemlig lært at jongle-
re. Det har de lært af Jon, der 
ligeledes optræder. Desuden 
kommer bogbussen på be-
søg. 

Som altid vil der også være 
gode muligheder for at hygge 
med god mad, aktiviteter og 
leg for store og små. 
Mødet afsluttes ca. kl. 16:30 
med fællessang. 

OBS Parkering
Der gøres opmærksom på, at 
det ikke er muligt at parkere 
på Hans Helgesen-Skolen el-
ler langs Schleswiger Str. den 
9. juni. Det bedste fif er at hol-
de på de offentlige p-pladser 
ved ”Am Deich” eller ”Alter 
Hafen”.

PROGRAM

Kl. 13:15 
Optoget starter fra Hans 
Helgesen-Skolen

Kl. 14:00 
Ankomst tilbage på Hans 
Helgesen-Skolen
Velkomst, flaghejsning 
samt fællessang

Fra kl. 14:10 
•	 Taler 
•	 Underholdning
•	 Koncert
•	 Hilsen
•	 Fællessang

Omkring ca. kl. 16:30 
Afslutning
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I Rendsborg-Egernførde hol-
des der i år tre fredagsmøder. 
Det første er i Risby, hvor SSF 
Svansø har inviteret på byens 
lukkede danske skole. Mø-
det starter kl. 18:00. Forinden 
er der optog, der starter fra 
Holmbrook kl. 17:30. Talerne 
ved mødet holdes af Jørgen 
Kühl, historiker og honorar-
professor, samt af Kirsten 
Vognsen Weiss, der er SSFs 
1. næstformand i Forretnings-
udvalget. Underholdningen 
kommer fra Bella Donna, der 
er et kor fra Egernførde, og så 
kan man glæde sig til aktivi-
teter lavet af pirater og ballet-
danserne fra Risby UF.
Andet fredagsmøde holdes 
på Jernved Danske Skole, 
hvor SSF Pris/Klaustorp har 
lagt op til møde med tale fra 
Ulrich Vogel, der er pastor i 
Egernførde. Endvidere holdes 
en ungdomstale. Samtidig er 
der underholdning fra Kim 

og Torben. Desuden kommer 
bogbussen på besøg og bør-
nehaven optræder.
Mødet starter kl. 18:00. 
Dagens sidste årsmøde i 
Rendsborg-Egernførde Amt 
holdes i Ejderhuset hvor di-
strikt Rendsborg-Bydelsdorf 
står for festlighederne. Mø-
det starter kl. 18:30, og Mats 
Rosenbaum, der er medlem 
af SSFs Forretningsudvalg 
og politisk assistent for SSW, 
samt Cecilie Brask, pastor for  
Rendsborg Pastorat, holder 
talerne. Underholdningen står 
Teglsten for. 
Om lørdagen lægger amtet 
tidligt ud med et formiddags-
møde i Dansk Forsamlings-
hus Holtenå. Mødet, som 
det lokale distrikt står for, 
starter kl. 10:30. Talen leverer 
Horst Werner Knüppel, der 
er formand for Slesvig- Liga-
en samt 2. næstformand for 
Grænseforeningen. Under-

holdningen kommer fra FDF 
Gladsaxe Brass Band. 
Senere på dagen er der møde 
på Ejderskolen i Rendsborg. 
Her kommer Benny Engel-
brecht, formand for Sydsles-
vigudvalget og forhenværen-
de minister, med en tale. Det 
samme gør Mathilde Hap-
pich. Hendes falder ind under 
kategorien ungdomstale. Un-
derholdningen består af op-
tog fra Ejderskolen gennem 
byen sammen med Grindsted 
FDF Orkester & Vejle FDF 
Orkester. På skolen er der ef-
terfølgende ”Tivoli” med akti-
viteter for børn. Desuden spil-
ler Grindsted FDF Orkester 
& Vejle FDF Orkester også 
på pladsen. Mødet på Ejder-
skolen er arrangeret af SSF 
Rendsborg By. Det starter kl. 
14:30.
Dagens sidste møde i Rends-
borg-Egernførde Amt er nær-
mere beskrevet på side 23.

RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT

ARRANGEMENTER

Tidligere skole i Risby
Fredag, 7. juni, kl. 18:00
Greensweg 4, Risby

Jernved Danske Skole
Fredag, 7. juni, kl. 18:00
Schulstr. 50, Dänischen-
hagen

Ejderhuset
Fredag, 7. juni, kl. 18:30
Brandtstr. 29, Bydelstorp

Holtenå Forsamlingshus
Lørdag, 8. juni, kl. 10:30
Westenhofstr. 8, Kiel

IF Sportsplads
Lørdag, 8. juni, kl. 14:50
Hans-Chr-Andersen-Weg 
5, Egernførde

Ejderskolen
Lørdag, 8. juni, kl. 14:30
Prof. Koopmann Str. 4-6, 
Rendsborg

Rendsborg-Egernførde Amt: Fem mindre og så det store
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Det er blevet en fast tradition, 
at man i Egernførde holder 
det store friluftsmøde om lør-
dagen. Det passer ikke helt, 
for det store møde i Egernfør-
de om lørdagen, hører ikke til 
de tre store friluftsmøder, der 
hvert år holdes om søndagen. 
Men mødet i Egernførde min-
der meget om det. Især fordi 
stemningen er så god. 
Mødet, som SSF Egernførde 
står for, holdes på IF sports-
pladsen. Det starter dog med 
et optog fra ”Am Exer”. Her-
fra går det løs kl. 14:00, og 
kl. 14:50 bæres fanen ind på 

pladsen. Dermed er mødet 
skudt i gang. Efter en vel-
komst venter der fællessang 
og underholdning ved børne-
havebørn, der optræder. 
Efterfølgende kommer der 
en række taler, og her er 
Egernførde så heldig, at der 
kommer en minister på be-
søg. Mattias Tesfaye, Dan-
marks børne- og undervis-
ningsminister, holder nemlig 
en tale. Foruden ministeren, 
holder Jette Waldinger-Thie-
ring, SSW-landdagsmedlem 
og vicelanddagspræsident, 
Anke Göttsch, 1. stedfor-

tr. kredspræsident, Michael 
Schunck, formand for SSWs 
kredsdagsgruppe, borger-
forstander Peter Stark samt 
Amelie Tomhofer, Sophia 
Sanny og Mia Tesch, taler. De 
tre sidstnævnte er elever på 
Jes Kruse-Skolen. 
Underholdningen - foruden 
de talrige boder på pladsen, 
leverer Hedensted Gymna-
stikhold, FDF Gladsaxe Brass 
Band, og så kan man glæde 
sig til underholdning ved Jes 
Kruse Skolens juniorband og 
kor.

UDENDØRSMØDE EGERNFØRDE

Egernførdes søndagsmøde om 
lørdagen byder på ministerbesøg

PROGRAM

Kl. 14:00
Optog fra Am Exer 1

Fra Kl. 14:50
•	 Fanen bæres ind
•	 Velkomst 
•	 Fællessang
•	 Børnehavebørn optræ-

der	
•	 Taler
•	 Fællessang
•	 Koncert og underhold-

ning
•	 Jes Kruse Skolens 

juniorband og kor 
underholder

Kl. 17:30
Flaget bæres ud og afslut-
ningskoncert
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Årsmøde-
2024Drikkedunk og -HA T

DRIKKEDUNK 
Pris: 14 €

HAT
Pris: 10 €

Sælges på årsmødepladsen  
i SSF-boden.


